
1 

 
 

Město Mariánské Lázně 

Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 3 

TERMÍN JEDNÁNÍ:  

15.3.2023 ve 14:00 hodin v budově ředitelství lázní, Masarykova 22/5, Mariánské Lázně - zasedací 
místnost ve 2. patře. 
 

PŘÍTOMNI:  
Kalivoda Karel, Mottlová Ivana, Urbánková Veronika, Richter Jiří, Šnajdr Radek (příchod až na 
bod č. 2), Bartoš Jaromír, Osička Viktor, Folprecht David, Švandová Milada, Staňková Natálie 
OMLUVENI: Dvořáková Eva (zastoupená paní Marií Baranovskou) 
NEPŘÍTOMNI:  
 

KLCR je usnášení schopná 
 
Hosté: Židlický Petr, Brož Milan, Chadim Miloslav, Kajlik Vladimir, Tintěrová Barbora, Abazid 
Tomáš, Stejskalová Zuzana 
Veřejnost: Elena Sorokina, Junek Jiří, Marek Prokeš, Václav Kůta, Marie Vincíková 
 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1 Uvítání, kontrola účasti, schválení programu a informace z jednání RM k zápisu 
KLCR UNESCO z 15.2.2023 (usnesení RM/115/23) 

Předseda přivítal a představil přítomné, zahájil jednání. Konstatoval, že komise je usnášeníschopná 
a dal hlasovat o schválení programu.  
 
Program:  

1. Uvítání, kontrola účasti, schválení programu, informace z Rady města k zápisu KLCR 
UNESCO z 15.2.2023  

2. KDA Živý kraj (host – Ing. Petr Židlický, předseda spolku) 

3. Představení projektu 3D animace Západočeského lázeňského trojúhelníku – UNESCO (host 
– Ing. Milan Brož, CSc., Geofyzikální ústav Akademie věd ČR, v.v.i.) 

4. Informace k projektu „Vize ML do roku 2030 – derivát/extrakt z aktuálních strategických 
dokumentů v destinaci“  

5. Různé (on-line kampaň ML  - claimy a možní dodavatelé;  klimatické lázně; kampaň „Lázně 
2023“ – CzechTourism, KDA Živý kraj, Karlovarský kraj, Svaz léčebných lázní ČR; 
kulturní akce ve městě; konference UNESCO)   

Následně informoval o výstupech z RM dle doporučení komise. 



2 

 
Usnesení: 
Komise schvaluje program jednání bez připomínek a bere na vědomí informace z RM. 
 
PRO: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

2 KDA Živý kraj – Ing. Petr Židlický, předseda spolku 

Prezentace KDA Živý kraj P. Židlickým. Aktuálně se plánují oficiální jednání s novým vedením 
Františkových Lázní a Lázní Jáchymov o zapojení do financování KDA Živý kraj. Komise 
doporučila také vstoupit do jednání s Lázněmi Kynžvart. P. Židlický přednesl členům komise 
konkrétní návrhy které oblasti propagace může pro Mariánské Lázně pokrýt tak, aby se uspořily 
prostředky lokální DA. Proběhla také diskuze o prioritním zviditelnění „platících“ členů KDA. P. 
Židlický informoval o připravované kampani Lázně 2023, kam budou zapojeny mimořádně vložené 
prostředky ve výši cca 5,5 mil. Kč od Karlovarského kraje. Proběhla také diskuze nad ideální 
budoucí podobou Oblastní destinační agentury a rozsahem pokrytí destinace v rámci kraje. 
 
Usnesení: 
Komise doporučuje radě města zachovat stávající výši členského příspěvku.  
 
PRO: 9 
PROTI: 1 
ZDRŽEL SE: 0  
 

3  Představení projektu 3D animace Západočeského lázeňského trojúhelníku – 
UNESCO – Ing. Milan Brož,CSc., Geofyzikální ústav Akademie věd ČR, v.v.i.) 

Prezentace M. Brož. Podklady obdrželi členové společně s pozvánkou.  
 
Usnesení: Komise bere na vědomí informace k projektu. 
 
PRO: 10 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

4 Informace k projektu „Vize ML do roku 2030 – derivát/extrakt z aktuálních 
strategických dokumentů v destinaci“  

Členové obdrželi společně s pozvánkou nabídku společnosti CULTURE Matters 21 z.s. ke 
zpracování Strategie rozvoje cestovního ruchu a lázeňství v Mariánských Lázních. Podrobněji 
informoval o projektu předseda komise, a to i za Mariánskolázeňskou asociaci cestovního ruchu z.s. 
(MAT), která by byla společně s městem zadavatelem projektu. MAT uvolní ze svých prostředků 
finanční prostředky ve výši 30 tis. Kč na 2 workshopy a on-line anketu. Město by financovalo 
analytickou, strategickou a implementační část strategie vč. akčního plánu na 2 roky, a to z položky 
Fondu z pobytu – rozvojové aktivity v oblasti lázeňství a cestovního ruchu, a to v max. konečné 
částce 120 tis. Kč. Vzhledem k platnosti vnitřní směrnice města pro zadávání veřejných zakázek by 
pro přímé udělení zpracování studie musela rada města schválit udělení výjimky z této směrnice.     



3 

 
Komise vzala na vědomí informace k přípravě projektu. 
 
Usnesení: Komise podporuje zpracování Strategie rozvoje cestovního ruchu a lázeňství 
v Mariánských Lázních společností CULTURE Matters 21 z.s. a doporučuje radě města zvážit 
v tomto případě možnost udělení výjimky z vnitřního předpisu č.2017-08 Veřejné zakázky.  
 

 
PRO: 10 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 
 

5 Různé (on-line kampaň ML  - claimy a možní dodavatelé;  klimatické lázně; 
kampaň „Lázně 2023“ – CzechTourism, KDA Živý kraj, Karlovarský kraj, Svaz 
léčebných lázní ČR; kulturní akce ve městě; konference UNESCO)   

5.1 on-line kampaň – claimy a možní dodavatelé 

Informace z pracovní skupiny sdělil předseda komise a prezentoval návrhy marketingových 
claimů pro destinaci ML. Vyzval členy k tipům na možné dodavatele, kteří budou osloveni 
přímo (zaslat název společnosti vč. IČ na jana.palacka@muml.cz, a to nejpozději do 
17.3.2023). Zakázka bude rovněž zveřejněna v systému e-ZAK a je přístupná všem 
zájemcům. 

Usnesení: Komise se sjednotila na použití claimu Let´s meet…, který bude používán 
převážně v anglické a české verzi při tvorbě kampaní a bannerů. 

 
PRO: 10 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 
5.2 Klimatické lázně 

Informace sdělili předseda komise a radní pro cestovní ruch JUDr. Miloslav Chadim, kteří 
informovali o dalším postupu stran získání statutu, termínech odevzdání objednaného 
posudku na MZ ČIL, připravované instalaci meteorologické stanice a jejího financování, 
dopadu statutu klimatické lázně na celou destinaci ML z hlediska dlouhodobé udržitelnosti 
lázeňství. Členové komise se shodli, že případná propagace získaného statutu proběhne až 
po jeho získání. 

 
5.3 Kampaň „Lázně 2023“ 

Informace sdělil předseda komise. V úterý 14.3. proběhlo online jednání za účasti 
představitelů Karlovarského kraje, KDA Živý kraj, předsedy komise, prezidenta SLL ČR a 
zástupců Czech Tourismu. Záměrem je na podzimní a zimní sezónu připravit kampaň 
zaměřenou na lázeňství, realizátorem bude KDA + Czech Tourism. Kraj podpoří KDA 
mimořádnou částkou vy výši cca 5,5 mil. Kč + CZT zváží doplnění další finanční podpory 
v řádu několika set tisíc Kč. Zaměření 50% německý trh a 50% domácí trh. 

 



4 

5.4 Kulturní akce ve městě 

Informace sdělil předseda komise. Někteří neúspěšní žadatelé podpory z Fondu kultury 
mohou v budoucnu kontaktovat KLCR se žádostí o podporu z Fondu z pobytu. Předseda 
komise požádal předsedkyni komise kultury a místopředsedkyni KLCR I. Motlovou o 
součinnost a vzájemné sdílení informací tak, aby nedocházelo k duplicitním žádostem. Obě 
komise projednají metodiku a způsob podávání žádostí. 

 
5.5 Konference UNESCO 
Členové komise obdrželi podklad zaslaný panem Kořánem na základě požadavku minulého 
jednání komise. V roce 2022 město objednalo přípravu konference u Ing. Kořána v max. 
částce 30 tis. Kč vč. DPH. Tato byla uvolněna zálohou z položky kulturní akce.    
 
Usnesení: 
Komise doporučuje radě města doobjednat u ing. Kořána technické zabezpečení konference 
UNESCO 2023 v částce 20 tis. Kč vč. DPH, a to z položky Fondu z pobytu - kulturní akce. 

 
PRO: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 1 

 
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.  
 
Příští jednání proběhne 19.4.2023 v budově ředitelství lázní, Masarykova 22/5, Mariánské Lázně 
- zasedací místnost ve 2. patře. 
 
Termíny jednání dalších komisí: 

17.5. 2023  

21.6. 2023 

20.9. 2023 

18.10. 2023 

15.11. 2023 

20.12. 2023 

 
V Mariánských Lázních dne 15.3.2023 
Zapsal: Kalivoda Karel, předseda komise 


